
 
 

 

1 

Výzva k podání nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu (III. kategorie) 

 

 

Výzva k podání nabídek k veřejné zakázce zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje jako veřejná zakázka 

malého rozsahu 3. kategorie 

 

1) NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

 

„Zajištění dodávek antigenních testů na Covid-19 pro Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje v roce 2022/23 II“ (dále též jen „zakázka“) 

 

Režim veřejné zakázky:  

  

Dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem „Zajištění 

dodávek antigenních testů na Covid-19 pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje v roce 

2022/23 II“ zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“).  

Veřejná zakázka není dělena na části ve smyslu § 101 zákona. 

   

2) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:  

 

Zadavatel:     Královéhradecký kraj  

Sídlo:      Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:      708 89 546  

DIČ:      CZ 708 89 546   

Zastoupen:                        Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem  

Telefon:     +420 495 817 111 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba ve věcech technických:   Ing. Petr Hylmar 

Telefon:       +420 495 817 302 

e-mail:        phylmar@kr-kralovehradecky.cz 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Ing. Lucie Jasinková 

Telefon:       +420 495 817 610       

E-mail:         ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz 

   

 

3)         PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

 

 2 000 000 Kč bez DPH 

 

Dodavatel specifikuje celkovou nabídkovou cenu, kterou se rozumí cena za měrnou jednotku (MJ) – tj. 

za 1 kus testovací sady k provedení testu antigenu COVID-19 určeného pro samotestování ze slin či 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
mailto:phylmar@kr-kralovehradecky.cz


 

 

 

 

 

 

2 

výtěrem z přední části nosu včetně obalu na bezpečnou likvidaci laickou osobou splňující specifikace 

dle přílohy č. 6 této výzvy v členění uvedeném v návrhu krycího listu. 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. 

Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná a její změny jsou možné pouze za podmínek a v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

4) ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

4.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 

33140000-3 Zdravotnický spotřební materiál 
 

4.2. Předmět veřejné zakázky: 

Cílem zadávacího řízení je uzavřít rámcovou smlouvu s jedním účastníkem, jehož nabídka bude 

vyhodnocena jako nejvýhodnější na dobu 24 měsíců nebo do vyčerpání finančního limitu 2 000 000,- 

Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy na dodávky testovacích sad k provedení 

testů antigenu COVID-19 určených pro samotestování ze slin či přední části nosu včetně obalu na 

bezpečnou likvidaci laickou osobou splňující specifikace dle přílohy č .6 této výzvy (dále jen jako 

„kompletní testovací sady“).  

Zadavatel bude poptávat dodávky kompletních testovacích sad dle svých aktuálních potřeb. 

Zadavatel bude uzpůsobovat rozsah poptávaného dodání kompletních testovacích sad svým 

aktuálním potřebám, které jsou v čase proměnlivé.  Na základě jednotlivých písemných výzev 

(objednávek) zadavatele k jednotlivým dílčím dodávkám bude vždy dodáno určené množství 

kompletních testovacích sad dle potřeb zadavatele. 

 

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován: 

přílohou č. 2 Výzvy k podání nabídky – Návrh rámcové smlouvy, 

přílohou č. 6 Výzvy k podání nabídky – Specifikace předmětu plnění. 

 
4.3. Odpovědné veřejné zadávání 
Zadavatel má zájem o plnění této veřejné zakázky dle zásad odpovědného zadávání veřejných 
zakázek dle § 6 odst. 4 ZZVZ, a proto zakotvil do zadávací dokumentace výslovně povinnosti 
zhotovitele s ohledem na tyto zásady.  
 
Zadavatel s ohledem na charakter veřejné zakázky uplatnil zejména následující pravidla odpovědného 
veřejného zadávání a požaduje, aby vybraný dodavatel tato pravidla po celou dobu plnění veřejné 
zakázky dodržoval: 

• Férové dodavatelské vztahy 

Zadavatel zohlednil aspekt férových dodavatelských vztahů v zadávací dokumentaci - v 

Příloze č. 2 návrh rámcové smlouvy. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění 

finančních závazků svým poddodavatelům, přičemž prodávající se zavazuje přenést totožnou 

povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a 

šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Bližší podmínky této 

povinnosti prodávajícího jsou specifikovány v příloze č. 2 – návrh rámcové smlouvy – čl. 7 

odst. 11 smlouvy.  

 

 



 

 

 

 

 

 

3 

Podrobné vymezení požadavků na plnění v souladu se zásadami odpovědného zadávání jsou blíže 

uvedeny v příloze č. 2 této Výzvy – Návrh rámcové smlouvy. 

 

5)     DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

Doba plnění: 24 měsíců od nabytí účinnosti Rámcové smlouvy nebo do vyčerpání celkového 

finančního limitu 2 000 000,- Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 
 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude započato vždy na základě písemné výzvy zadavatele.  

Dodavatel dodá příslušný počet kompletních testovacích sad specifikovaný v každé jednotlivé dílčí 

výzvě nejpozději do 5 pracovních dní od doručení výzvy zadavatele k zahájení plnění učiněné 

prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu dodavatele, nedohodnou-li se strany v jednotlivých 

případech písemně jinak. 

 

Konkrétní termín dodání bude dodavatelem dojednán minimálně 2 pracovní dny předem s osobou 

oprávněnou jednat ve věcech plnění a technických za zadavatele, uvedenou ve smlouvě.  

 

Místo plnění veřejné zakázky:  

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, tj. Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové. 

 

6)       PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Prohlídka místa plnění nebude zadavatelem organizována. 

7)       ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadávací dokumentaci tvoří dokumenty obsahující zadávací podmínky, které jsou nezbytné pro 

zpracování nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou: 

 

- tato textová část zadávací dokumentace – Výzva k podání nabídek 

- Příloha č. 1 - krycí list nabídky   

- Příloha č. 2 - návrh rámcové smlouvy 

- Příloha č. 3 - vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace  

- Příloha č. 4 - vzor pro seznam poddodavatelů 

- Příloha č. 5 - vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

- Příloha č. 6 – specifikace předmětu plnění  

- Příloha č. 7 – tabulka splnění minimálních požadavků 

 
Pokud jsou v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny odkazy na obchodní firmy, názvy, 

specifická označení zboží nebo služeb, mající vztah k jednomu dodavateli, jedná se o vymezení 

předpokládaného standardu a zadavatel výslovně prohlašuje, že umožní pro plnění veřejné zakázky 

použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení a výrobků. 

 

8)       PODMÍNKY KVALIFIKACE 

 

8.1 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace:  



 

 

 

 

 

 

4 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní základní způsobilost, profesní 

způsobilost a technickou kvalifikaci (k prokázání kvalifikace je možné použít přílohu č. 3 této Výzvy).  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 

dodavatel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit.  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být z účasti v zakázce 

vyloučen, vybraný dodavatel, který nesplní kvalifikaci, bude vyloučen vždy.  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 

zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím jiných osob, prostřednictvím jiné osoby nesmí prokazovat splnění základní a profesní 

způsobilosti podle čl. 8.3, písm. a) této Výzvy.  

Pokud prokazuje dodavatel určitou část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen ve své 

nabídce předložit doklad o splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti podle čl. 8.3, písm. a) 

této Výzvy, doklady o splnění chybějící části kvalifikace a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí 

plnění určeného k plnění zakázky nebo poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

v rámci plnění disponovat (ve smyslu ust. § 83 ZZVZ). 

 

8.2 Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

 c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

 d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. 

a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením vyplněného čestného prohlášení – 

viz Příloha č. 3 této Výzvy.  

 

8.3 Profesní způsobilost   

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží následující doklady:  

 



 

 

 

 

 

 

5 

a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne 

starší než 3 měsíce přede dnem zahájení zakázky, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu plnění zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské 

oprávnění či licence - Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona (zákon č. 455/1991 Sb., v účinném znění). 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením vyplněného čestného prohlášení – 

viz Příloha č. 3 této Výzvy.  

 

8.4 Technická kvalifikace   

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných dodávek 

(možné použít Přílohu č. 3 této Výzvy) poskytnutých nejdéle za poslední tři (3) roky před 

zahájením této veřejné zakázky včetně uvedení názvu popisu předmětu a rozsahu dodávky, ceny 

dodávky, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (kontaktní osobu objednatele, telefon či e-

mail). 

Minimální úroveň technické kvalifikace: 

Ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace alespoň dvou (2) významných 

obdobných zakázek, jejichž předmětem byla dodávka obdobného charakteru, tj. dodávka 

testovacích sad pro test antigenu COVID-19 určených pro samotestování, ve finančním objemu 

minimálně 250 000 Kč bez DPH za každou z těchto uvedených jednotlivých dodávek. 

 

9)       POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. 
 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to v elektronické, nebo v listinné. Zadavatel 

doporučuje následující členění nabídky: 

 

a)        vyplněný krycí list nabídky - cenová nabídka, v členění: CENA bez DPH, DPH, CENA s DPH 

ve struktuře požadované zadavatelem (Příloha č. 1 této Výzvy); 

b) obsah nabídky s uvedením čísel stran a názvů částí nabídky; 

c) vyplněný návrh rámcové smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele 

(Příloha č. 2 této Výzvy); 

d) doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, jednat za dodavatele (např.  

plná moc, pokud oprávnění této osoby jednat nevyplývá z veřejného rejstříku – např. 

Obchodní rejstřík);  

e) čestné prohlášení o splnění způsobilosti a kvalifikace (Příloha č. 3 této Výzvy); 

f) další doklady k prokázání kvalifikace; 

g) seznam poddodavatelů pro realizaci zakázky nebo čestné prohlášení, že jich nebude  

       využívat (Příloha č. 4 této Výzvy); 

h) čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (Příloha č. 5 této Výzvy). 

i) vyplněná tabulka splnění minimálních požadavků (Příloha č. 7 této Výzvy). 

 



 

 

 

 

 

 

6 

Další požadavky na způsob zpracování nabídky 

V případě, že dodavatel podává nabídku v listinné podobě, vloží do nabídky datový nosič (např. CD, 

DVD, USB disk), který bude obsahovat kompletní elektronickou kopii nabídky (postačí prostě 

naskenovaná podoba). Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí 

být podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 

podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené 

obchodní firmou dodavatele. Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického 

nástroje je omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

 

Tabulka splnění minimálních požadavků 

Účastník vyplní přílohu č. 7 této výzvy a to tak, že v tabulce uvede název nabízeného antigenního 

testu, jeho výrobce a evidenční číslo testu u SÚKL a dále uvede ke každému jednotlivému požadavku, 

zda jím nabízený antigenní test požadavek splňuje (ANO), případně nesplňuje (NE). U požadavku, 

kde je možno dále uvést konkrétní číselné hodnoty, příp. upřesňující popis, uvede účastník tyto 

hodnoty, příp. popis. Pokud účastník v tabulce uvede alespoň v jednom případě údaj NE, znamená to 

nesplnění minimálních požadavků na předmět plnění veřejné zakázky a z toho plynoucí vyloučení 

účastníka zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek.  

 

V případě pochybností zadavatele o splnění stanovených minimálních požadavků na předmět plnění 

je dále zadavatel oprávněn vyzvat účastníka k předvedení reprezentativního vzorku nabízené 

testovací sady k provedení testu antigenu COVID-19 určeného pro samotestování ze slin či výtěrem z 

přední části nosu včetně obalu na bezpečnou likvidaci laickou osobou v místě dodání, a to ve lhůtě 5 

pracovních dnů od takové výzvy zadavatele.  

 

Návrh smlouvy 

Návrh smlouvy musí bezvýhradně odpovídat vzoru rámcové smlouvy (příloha č. 2 Výzvy) a zadávacím 

podmínkám, doplněný dodavatelem o vyznačené údaje.  

 

Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky 

dodavatele, může být tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze 

zakázky. U vybraného dodavatele bude tato skutečnost důvodem k vyloučení vždy.  

 

Dodavatel bere na vědomí, že uzavřená smlouva včetně všech jejích příloh bude zveřejněna na 

profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud 

dodavatel nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství, je povinen takové části 

jasně označit a uvést konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

 

10)       POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Celková nabídková cena, kterou se rozumí cena za MJ, tj. za 1 kus kompletní testovací sady, 

kterou dodavatel uvede v krycím listu (příloha č. 1 Výzvy) v požadovaném členění, musí zahrnovat  
 



 

 

 

 

 

 

7 

veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky a bude označena jako nejvýše přípustná a 

platná po celou dobu plnění zakázky.  

 

11)       OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou blíže specifikovány v Příloze č. 2 (Návrh rámcové smlouvy), 

která je nedílnou součástí této Výzvy. Návrh této smlouvy bude doplněný údaji na vyznačených 

místech a podepsaný dodavatelem, resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  Jiné 

zásahy do této smlouvy jsou nepřípustné.  

 

12)       HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

V rámci ekonomické výhodnosti je jediným hodnotícím kritériem nabídková cena v Kč bez DPH 

za jeden (1) kus kompletní testovací sady. 

Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší cenu za 

jeden (1) kus kompletní testovací sady za předpokladu splnění všech požadavků stanovených 

zadavatelem v zadávací dokumentaci. Nabídky na dalších místech budou seřazeny podle výše 

celkové nabídkové ceny za jeden (1) kus kompletní testovací sady od nejnižší po nejvyšší, přičemž 

nabídka s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

Při shodě nabídkových cen za jeden (1) kus a zároveň pokud by tyto nabídky byly ekonomicky 

nejvýhodnější (anebo se staly ekonomicky nejvýhodnějšími po případném vyloučení jiných 

dodavatelů) bude o vzájemném pořadí dotčených nabídek rozhodnuto losováním, které proběhne  

v souladu se se zásadami § 6 ZZVZ. Právo účastnit se losování mají dodavatelé, kteří podali ve lhůtě 

nabídku v tomto výběrovém řízení. O termínu losování všechny dodavatele zadavatel písemně 

vyrozumí nejméně 5 dnů před jeho konáním.  

 

13)       LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Podkladem pro vypracování 

nabídky veřejné zakázky je tato Výzva a její přílohy. 

 

Veškeré úkony včetně podání nabídky může dodavatel provést elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou 

bezpečnost došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro elektronickou komunikaci je 

vyžadováno ověření identity, které slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického 

procesu zadávaní zakázek systému E-ZAK. 

 

Do vybraných elektronických nástrojů (včetně https://zakazky.cenakhk.cz) se pak lze přihlásit již 

pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“) na adrese https://fen.cz/. Každý 

dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských účtů). 

Za jednoho dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na 

adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat 

na kontaktní e-mail zástupce zadavatele. 

 

Předpoklady pro registraci dodavatele 

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/









